88%股权和罗江天然气88%股权完成后，将较好的提升公司资产规模、盈利能力，提升公司持续经营能

力，实现股东利益最大化。

本次募投项目中收购旌能天然气88%股权和罗江天然气88%股权符合公司的发展战略，符合全体股

东的利益，符合现行国家政策和法律法规的规定，因此该项目是可行的。

二、补充流动资金

（一）项目概况

公司拟安排本次非公开发行募集资金5,000万元用于补充流动资金。

（二）补充流动资金的必要性

公司日常经营对流动资金有一定需求；同时本次拟收购的旌能天然气及罗江天然气处于业务增长时

期，对流动资金也存在一定需求。本次募集资金用于补充流动资金，可以为公司和标的公司的业务发展提

供中长期流动资金支持，为公司持续、稳定经营提供保障。

本次非公开发行的实施可以满足公司和标的公司的资金需求， 是公司借助资本市场的融资平台，进

一步巩固和提升主营业务，显著提高公司竞争力、改善公司盈利能力的重要措施，并且可为后续进一步提

高业务发展水平及完善业务布局创造条件。

（三）对公司财务状况的影响

本次非公开发行后，随着募集资金的到位，公司资金实力将进一步增强，运营资金将更为充足。 随着

公司和标的公司的业务扩张，公司的盈利能力将进一步增强，中小投资者的利益将得到充分保护。

（四）可行性分析结论

利用本次非公开发行股票部分募集资金补充流动资金， 有利于满足公司和标的公司的资金需求，进

一步巩固和提升主营业务；有利于增强资金实力，降低经营风险；符合公司的发展战略，符合全体股东的

利益，因此公司存在使用募集资金补充流动资金的必要性。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务与资产整合计划、公司章程、股东结构、高管人员结构和业务结构的变化情

况

（一）发行后公司业务及资产的整合计划

本次非公开发行股票募集资金投向为收购旌能天然气88%股权和罗江天然气88%股权，以及补充流

动资金。旌能天然气和罗江天然气的所属行业为燃气生产和供应业。本次发行前，公司的主营业务为商业

零售和城市管道燃气业务；本次发行完成后，公司将新增两家城市管道燃气业务公司的控制权，将有利于

公司逐步向城市管道燃气领域的转型并确立燃气输配企业的新定位。

（二）发行后公司章程的调整情况

本次发行完成后，公司将对《公司章程》中关于公司注册资本、股本结构及其他与本次发行相关的事

项进行调整。 截至本预案公告日，公司尚无对《公司章程》其他内容进行修改的计划。

（三）发行后公司股本结构变化情况

本次非公开发行对象为大通集团、李可珍、李朝波、陈蓉章、大通燃气员工持股计划，发行对象以现金

认购本次非公开发行的全部股份。 依照本次发行数量计算，具体认购股数以及发行前后公司股本结构预

计变化如下：

股东名称

发行前

本次认购

股数（股）

发行后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

大通集团 108,280,659 38.68% 38,687,500 146,968,159 40.23%

李可珍 0 0 12,812,500 12,812,500 3.51%

李朝波 0 0 11,104,166 11,104,166 3.04%

陈蓉章 0 0 12,812,500 12,812,500 3.51%

大通燃气员工持

股计划

0 0 10,000,000 10,000,000 2.74%

其他股东 171,659,543 61.32% 0 171,659,543 46.98%

总股本 279,940,202 100.00% 85,416,666 365,356,868 100.00%

注： 假设大通燃气员工持股计划认购1,000万股、 李可珍认购15%、 李朝波认购13%、 陈蓉章认购

15%，其余部分由大通集团认购。 最终实际发行的股份数以经中国证监会核准的数量为准。

本次发行后大通集团持有股份数占总股数比例预计达到40.23%，仍为本公司的第一大股东。 本次发

行不会导致本公司的控制权发生变化。

（四）高管人员的变化情况

截至本预案公告日，本公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发行后，公司控股股东没

有发生变化。本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，将根据有关

规定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）发行后公司业务结构的变化情况

本次发行募集资金购买标的资产的所属行业为燃气生产和供应业。 本次发行完成后，公司主营业务

未发生变化，仍为零售商业和城市管道燃气行业，其中城市管道燃气行业板块占公司资产比例和业务收

入、利润比例将大幅增加。 本次发行将有利于公司发展城市燃气管道业务，发挥燃气产业间的协同效应，

逐步向城市管道燃气领域转型并确立燃气输配企业的新定位。本次发行后，公司主营业务没有发生变化，

业务结构更趋合理，有利于公司形成更为稳定的盈利模式。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资金实力将进一步增强，公司财务状况将得到优